
令和７年度

令和８年１月９日専決

尾鷲市一般会計補正予算書（第９号）

及び予算説明書



 



   

令 和 ７ 年 度 尾 鷲 市 一 般 会 計 補 正 予 算（ 第 ９ 号 ） 

 

令和７年度尾鷲市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３９，８６５千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ１３，６４１，８８０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              令 和 ８ 年 １ 月 ９ 日  専 決 

                    尾 鷲 市 長    加 藤  千 速 

 

－1－



 

－2－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

683,661

683,661

1,234,533

1,226,470

13,502,015

寄附金

基金繰入金

寄附金

繰入金

17

18

1

1

120,000

120,000

19,865

19,865

139,865

803,661

803,661

1,254,398

1,246,335

13,641,880

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－3－



  歳　出

2,919,139

2,518,973

13,502,015

総務管理費

総務費2

1

139,865

139,865

139,865

3,059,004

2,658,838

13,641,880

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－4－



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

1,860,292

101,498

700

12,000

11,000

43,000

400,000

7,000

7,661

4,446,561

1,000

55,097

105,714

1,635,273

732,638

39,663

683,661

1,234,533

321,605

315,119

1,488,000

13,502,015

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

120,000

19,865

0

0

0

139,865

1,860,292

101,498

700

12,000

11,000

43,000

400,000

7,000

7,661

4,446,561

1,000

55,097

105,714

1,635,273

732,638

39,663

803,661

1,254,398

321,605

315,119

1,488,000

13,641,880

千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補　正　額 計

－5－



款

　　(歳　出)

1

10

11

12

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

災害復旧費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

98,102

2,919,139

3,695,457

1,971,716

514,786

239,336

455,438

600,791

2,068,345

3,000

933,905

2,000

13,502,015

0

139,865

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

139,865

98,102

3,059,004

3,695,457

1,971,716

514,786

239,336

455,438

600,791

2,068,345

3,000

933,905

2,000

13,641,880

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額

－6－



120,000

120,000

19,865

19,865

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳

－7－



２　歳　　　入

款17  寄附金

  項１  寄附金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 総務費寄附金 631,400 120,000 751,400

計 683,661 120,000 803,661

款18  繰入金

  項１  基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 723,362 19,865 743,227

計 1,226,470 19,865 1,246,335

－8－



 

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 総務管理費寄附金 120,000 ふるさと応援寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　　 120,000

 1 財政調整基金繰入 19,865 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　19,865

金

－9－



３　歳　　　出

款２  総務費

  項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 一般管理費 1,172,335 67,865 1,240,200 48,000 19,865

 3 財産管理費 827,334 72,000 899,334 72,000

計 2,518,973 139,865 2,658,838 120,000 19,865

－10－



 

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 10 需用費 438 ふるさと納税事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　67,865

　需用費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 438
 11 役務費 19,461 　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 217

　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 221
 12 委託料 47,966 　役務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　19,461

　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,419

　　　ふるさと納税指定納付事務等手数料　　　　　　　　　　　　　　18,042

　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　47,966

　　　ふるさと納税関連業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　47,966
 24 積立金 72,000 基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　72,000

　積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　72,000

　　ふるさと応援基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　72,000

－11－


	01 補正予算書表紙（第9号）
	02 白紙
	03 一般会計補正予算（第9号）
	04 白紙
	05 予算書第1表（歳入）
	06 予算書第1表（歳出）
	07 歳入予算事項別総括表
	08 歳出予算事項別総括表
	09 歳入予算事項別明細書
	10 歳出予算事項別明細書



