

令和8年1月9日専決

令和7年度

尾鷲市一般会計補正予算書(第9号)

及び予算説明書

令和7年度尾鷲市一般会計補正予算（第9号）

令和7年度尾鷲市の一般会計補正予算（第9号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ139,865千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ13,641,880千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

令和8年1月9日専決

尾鷲市長 加藤千速

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款	項	補正前の額 千円	補正額 千円	計 千円
17 寄附金		683,661	120,000	803,661
	1 寄附金	683,661	120,000	803,661
18 繰入金		1,234,533	19,865	1,254,398
	1 基金繰入金	1,226,470	19,865	1,246,335
歳 入 合 計		13,502,015	139,865	13,641,880

歳 出

款	項	補正前の額 千円	補正額 千円	計 千円
2 総務費		2,919,139	139,865	3,059,004
	1 総務管理費	2,518,973	139,865	2,658,838
歳 出	合 計	13,502,015	139,865	13,641,880

歳入歳出予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
1 市税	千円 1,860,292	千円 0	千円 1,860,292
2 地方譲与税	101,498	0	101,498
3 利子割交付金	700	0	700
4 配当割交付金	12,000	0	12,000
5 株式等譲渡所得割交付金	11,000	0	11,000
6 法人事業税交付金	43,000	0	43,000
7 地方消費税交付金	400,000	0	400,000
8 環境性能割交付金	7,000	0	7,000
9 地方特例交付金	7,661	0	7,661
10 地方交付税	4,446,561	0	4,446,561
11 交通安全対策特別交付金	1,000	0	1,000
12 分担金及び負担金	55,097	0	55,097
13 使用料及び手数料	105,714	0	105,714
14 国庫支出金	1,635,273	0	1,635,273
15 県支出金	732,638	0	732,638
16 財産収入	39,663	0	39,663
17 寄附金	683,661	120,000	803,661
18 繰入金	1,234,533	19,865	1,254,398
19 繰越金	321,605	0	321,605
20 諸収入	315,119	0	315,119
21 市債	1,488,000	0	1,488,000
歳入合計	13,502,015	139,865	13,641,880

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 議会費	98,102	0	98,102
2 総務費	2,919,139	139,865	3,059,004
3 民生費	3,695,457	0	3,695,457
4 衛生費	1,971,716	0	1,971,716
5 農林水産業費	514,786	0	514,786
6 商工費	239,336	0	239,336
7 土木費	455,438	0	455,438
8 消防費	600,791	0	600,791
9 教育費	2,068,345	0	2,068,345
10 災害復旧費	3,000	0	3,000
11 公債費	933,905	0	933,905
12 予備費	2,000	0	2,000
歳 出 合 計	13,502,015	139,865	13,641,880

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円	千円
		120,000	19,865
		120,000	19,865

2 歳 入

款17 寄附金

項1 寄附金

目	補正前の額 千円	補 正 額 千円	計 千円
1 総務費寄附金	631,400	120,000	751,400
計	683,661	120,000	803,661

款18 繰入金

項1 基金繰入金

1 財政調整基金繰入金	723,362	19,865	743,227
計	1,226,470	19,865	1,246,335

節		説 明
区 分	金 額	
1 総務管理費寄附金	千円 120,000	千円 ふるさと応援寄附金 120,000

1 財政調整基金繰入 金	19,865	財政調整基金繰入金	19,865

3 歳 出

款2 総務費

項1 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
1 一般管理費	千円 1,172,335	千円 67,865	千円 1,240,200	千円	千円	千円 48,000	千円 19,865
3 財産管理費	827,334	72,000	899,334			72,000	
計	2,518,973	139,865	2,658,838			120,000	19,865

節		説	明
区 分	金 額		
10 需用費	千円 438	ふるさと納税事業	千円 67,865
11 役務費	19,461	需用費	438
12 委託料	47,966	消耗品費	217
		印刷製本費	221
		役務費	19,461
		通信運搬費	1,419
		ふるさと納税指定納付事務等手数料	18,042
		委託料	47,966
		ふるさと納税関連業務委託料	47,966
24 積立金	72,000	基金積立金	72,000
		積立金	72,000
		ふるさと応援基金積立金	72,000